Excepcionalmente se aceitará a participação de menores de idade, desde que 
devidamente autorizados pelos responsáveis, nos moldes do “Termo Autorização de 
Participação de Menor”, fornecido por esta Prefeitura. Conforme Anexo I deste Edital. 

2.3.5. Para este EDITAL será disponibilizado o valor de R$ 411.900,00 (quatrocentos e 
onze mil e novecentos reais) 

2.3.6. Os projetos contemplados no presente EDITAL deverão ser executados até o 
término do período momesco, conforme o calendário cultural de Paudalho, em atenção 
ao Art. 4º da Lei 901/2019.  

3. DOS ANEXOS AO EDITAL 

3.1. Constituem anexos do presente EDITAL:

[...]

para fins de análise. 

12.4.8 Compete ao Secretário Executivo Especial de Eventos Artísticos e Culturais 
homologar o resultado final da seleção de que trata o presente EDITAL. 

13. DOS RECURSOS FINANCEIROS 

13.1. O valor total deste EDITAL importa a quantia de R$ 411.900,00 (quatrocentos e 
onze mil e novecentos reais), oriundos de recursos próprios do Tesouro Municipal: 

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
13.122.1301.0805- APOIO DAS ATIVIDADES E FESTIVAIS CULTURAIS  
Natureza da Despesa: 335043 – Subvenção 

13.2. O valor dos apoios financeiros previstos neste EDITAL será distribuído conforme os